

HJEMMEVÆRNET Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > MIF indsat til evakuering

MIF indsat til patientevakuering

Af Ninna Falck , 26 JUN 14

For første gang har Søværnet ringet direkte efter Marinehjemmeværnets Indsatsfartøj til en indsættelse. En pige på et tysk skoleskib på vej gennem Det Sydfynske Øhav havde fået ildebefindende og skulle hurtigt på hospitalet.



Marinehjemmeværnets Indsatsfartøj - også kaldet MIF. (Arkivfoto) Fotograf: Ole Friis.

I går aftes ringede vagttelefonen ved Marinehjemmeværnets Indsatsfartøj (MIF) klokken 21.10.

Det var Søværnet, som havde brug for en hurtig assistance til det tyske skoleskib PIPPALOTTA, der befandt sig i Det Sydfynske Øhav og var på vej mod Svendborgsund. En ung pige om bord havde mavesmerter og skulle på hospitalet.

Af sted på 29 minutter

MIF-fører menig John Langelund fra Flotille 244 Svendborg, havde vagttelefonen, og i løbet af kort tid fik han samlet to kollegaer på det lille hurtige fartøj, som skal være klar på en halv times varsel. MIF'en strøg ud af Svendborg Havn 29 minutter efter alarmerne, og hurtigt efter var man ude ved PIPPALOTTA.

”Vi evakuerede i rum sø under gang”, fortæller John Langelund, som navigerede MIF'en på meget roligt vand i Svendborgsund.

Pigen kom om bord sammen med en læge fra skoleskibet. Det var lægen, der var blevet nervøs for pigens tilstand og havde slået alarm. Hun kunne dog selv gå om bord, og kunne sidde på en stol under sejlsæden.

”Vi kunne godt se, at hun havde ondt, men det forløb stille og rolig uden panik”, siger John Langelund,

Undervejs bad han Søværnet om at rekvirere en ambulance, der efterfølgende hentede den unge tyske pige og lægen i Svendborg Havn, så de kunne komme videre til sygehuset.

Opgaven var for Marinehjemmeværnets vedkommende slut igen allerede klokken 22.04, så evakueringen var klaret på under en time fra alarm.

Gode erfaringer med MIF'en

Efterfølgende var der tak for hjælpen fra Søværnets vagthavende officer, som havde været med over telefonen under forløbet. "Han sagde, at det var jo meget interessant, nu de aldrig havde prøvet at ringe til MIF'en før" fortæller John Langelund, der sammen med sine kollegaer fik demonstreret over for Søværnet, at det godt kan betale sig at rekvirere det nye indsatsfartøj, som for tiden bliver testet ved tre fynske flotiller.

"Det bliver nok ikke sidste gang, MIF'en bliver aktiveret på den måde", understreger John Langelund.

Han er sammen med sine tre kollegaer også ganske tilfreds med, at flotillen kunne stille tre mand og komme ud af havnen på under en halv time. "Vi skal jo sådan set kun være to for at være operative med MIF'en", siger John Langelund, og han vil nu lave en rapport og notere sig alle de nye erfaringer en sådan indsættelse kan give med et nyt fartøj og en ny fartøjsorganisation.

Herunder:

MIF i Svendborg Havn (Arkivfoto). Fotograf John Langelund



